a ção Santa Casa (Organização Social Vitale Saúde) 

a no mês de janeiro de 2018 ao Município de Bariri- 

SP, para manutenção do serviço de atendimento 

do Pronto Socorro. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar o pagamento de despesas no im- 

porte de R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis mil reais) à Organização Social Vitale Saúde para cus- 

teio dos serviços prestados à população de Bariri no Pronto Socorro, no mês de janeiro de 2018. 

Art. 2º O pagamento de despesas com materiais e serviços prestados se destinam às 
seguintes especificações:

[...]

consultas, avaliações médicas, atendimentos, suturas, imobilizações e demais procedimen- 
tos; Procedimentos cirúrgicos de urgência e emergência; Acompanhamento na sala de parto e centro 
obstétrico; Conduta clínica na unidade intermediária e acompanhamento em possíveis transferências, 
no montante de R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais); 

2 — Apoio da Unidade Laboratorial. Pagamento aos profissionais responsáveis pela realização 
de exames complementares solicitados nos atendimentos de urgência e emergência, no montante de 
R$ 5.000,00 (Cinco mil reais); 

3 — Apoio da unidade de serviços de diagnóstico por imagem — Ultrassonografia. Pagamento 
aos profissionais responsáveis pela realização de exames complementares solicitados nos atendimen- 
tos de urgência e emergência, no montante de R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais); 

4 — Aquisição de medicamentos, materiais hospitalares e gases medicinais. Medicamentos, 
materiais hospitalares e gases medicinais para pacientes oriundos de consultas do Pronto Socorro, no 
montante de R$ 12.200,00 (Doze mil e duzentos reais). 

Art. 3º Os pagamentos realizados pela Organização Social Vitale Saúde, decorrentes 
do repasse de valores autorizados por esta lei, serão auditados por servidor público indicado pelo 
Poder Executivo Municipal através da Portaria nº 8.227/2018, o qual deverá atestar a destinação dos